
 
 

 
COMUNE DI CASTEL CASTAGNA - PROV. DI TERAMO  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 13  del Reg. 

 

Data: 14-02-20  

OGGETTO: Rinnovo convenzione con la società "Asilo Albergo per cani 

Albani Maria" Sas per l'affidamento del servizio di accoglienza e 

mantenimento dei cani randagi catturati sul territorio di Castel Castagna 

 

L’anno  duemilaventi, il giorno  quattordici del mese di febbraio alle ore 12:15, 
presso questa sede comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e 
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 
 

 Nominativo Carica Pres. / Ass. 

DE ANTONIIS ROSANNA SINDACO P 

DI BERNARDO DONATO VICE SINDACO    A 

D'ORAZIO MONICA ASSESSORE P 

 
. 

presenti n.   2 assenti n.   1. 
 
Partecipa, con funzioni referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.4 a, 
del T.U. n.267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE dott. Quaglia Cristiano. Riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, Il Sig.DE ANTONIIS ROSANNA, nella sua qualità di 
SINDACO, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare ed assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 
 
 

 

PARERI DI REGOLARITA’ (Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000) 

 

Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso:   

 Di Silvestre dott.ssa Alessandra 

 
Regolarita' tecnica:  Favorevole PARERE:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lombardi Alessandro 

 

Regolarita' contabile:  Favorevole  PARERE: FAVOREVOLE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 

 che la ASL - Servizio Veterinario Animale di Teramo con nota prot. Asl n. 47936/17 del 29.05.2017 

(ns prot.n. 1107 del 30.05.2017) ha richiesto di dover indicare tempestivamente un canile 

convenzionato con l’Ente per il ricovero dei cani catturati; 

 che con Deliberazione di Giunta Comunale n.41 del 30.06.2017, esecutiva ai sensi di legge, tra le 

altre si è: 

- approvata la bozza di convenzione per l’affidamento alla struttura “Asilo Albergo per cani 

“Albani Maria” Sas, di Di Francescantonio M & C., con sede legale in Castellalto, C. Di Giorgio, 

25, P.I. 01559450679”, del servizio di gestione dei cani randagi catturati sul suolo di Castel 

Castagna ai costi previsti dall’art. 4 della richiamata bozza di convenzione, quantificato in 

presunti € 2,50 (Euro due/50) oltre IVA, quale costo giornaliero per ciascun cane; 

- dato mandato al Responsabile del Servizio di dare incarico, quindi, alla suddetta ditta per un 

periodo dalla stipula della convenzione ad un anno relativamente al servizio di 

accalappiamento, osservazione sanitaria ed alloggio in canile rifugio dei cani vaganti, rinvenuti 

nel territorio del Comune Castel Castagna; 

 che con Delibera di G.C. n. 36 del 12.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, si è rinnovata la 

convenzione così come approvata con Deliberazione di Giunta Comunale n. 41/2017, esecutiva ai 

sensi di legge, per l’affidamento alla struttura “Asilo Albergo per cani “Albani Maria” Sas, di Di 

Francescantonio M & C., con sede legale in Castellalto, C. Di Giorgio, 25, P.I. 01559450679”, della 

gestione dei cani randagi catturati sul suolo di Castel Castagna per l’annualità 2019 ai costi previsti 

dall’art. 4 della richiamata convenzione; 

 che con la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n.41 del 07.05.2019 (R.G. n.91/2019), 

esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto ad impegnare le somme e ad affidare il servizio in 

oggetto per l’annualità 2019; 

CONSIDERATO: 

 che la convenzione così come approvata dalla citata Delibera di Giunta comunale n.41/2017, con la 

società Asilo-Albergo per cani “Albani Maria” di Castellato - P.I. 01559450679, stipulata  e prorogata 

per l’annualità 2019 è scaduta; 

 che attualmente sono ricoverati nella struttura n. 4 cani catturati nel territorio comunale di Castel 

Castagna; 

RILEVATA l’obbligatorietà dell’istituzione ed il mantenimento del servizio pubblico di cattura dei cani 

randagi e di un apposito canile per la temporanea custodia ed osservazione sanitaria degli animali 

catturati; 

VISTA la nota della società “Asilo Albergo per cani “Albani Maria” Sas, di Di Francescantonio M & C., con 

sede legale in Castellalto, C. Di Giorgio, 25, P.I. 01559450679” pervenuta al Prot. dell’Ente n. 260 del 

29.01.2020, con la quale la predetta società si è resa disponibile a rinnovare il servizio previsto dalla 

convenzione scaduta agli stessi patti e condizioni con un costo cane/giornaliero pari a € 2,50 oltre I.V.A.; 

DATO ATTO: 

 che il costo giornaliero previsto dall’art. 4 della su richiamata convenzione per il mantenimento di 

ciascun animale è pari ad € 2,50 (Euro due/50) oltre IVA, costituisce prezzo corrente di mercato ed è 

vantaggioso ed economico per l’Ente; 

 che la società Asilo-Albergo per cani “Albani Maria” di Castellato - P.I. 01559450679 ha solto il 

servizio affidato con professionalità garantendo il benessere ai cani ospitati presso la loro struttura; 

RITENUTO indispensabile e opportuno procedere al rinnovo della convenzione con la società 

Asilo-Albergo per cani “Albani Maria” di Castellato - P.I. 01559450679, per l’affidamento del servizio in 

oggetto alle stesse condizioni della precedente; 

VISTI: 

- gli artt. 823 e 826 c.c.; 

- gli artt. 50 e 7 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

- la legge 21.11.1981 n. 689 e s.m.i; 

- il R.D. 27.7.1934, n. 1256; 

- il DPR. 8.2.1954, n. 320 “Regolamento di Polizia Veterinaria”; 



- la Legge 20.7.2004, n. 189 e le modifiche apportate all’art. 727 del Codice Penale; 

- la L.R. Abruzzo 15.2.1980, n. 10 e successive integrazioni; 

- la L.R. Abruzzo 14.8.1981, n. 33 e successive integrazioni; 

- la Legge 14.8.1991, n. 281 “Legge quadro in materia di animali di affezione e prevenzione del 

randagismo; 

- la L.R. Abruzzo 18.12.2013, n. 47 “Norme sul controllo del randagismo, anagrafe canina e protezione 

degli animali da affezione”; 

ACQUISITI gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i sulla proposta di deliberazione; 

CON VOTI unanimi espressi nei modi e forme di legge dai convenuti aventi diritto di legge. 

DELIBERA 

1) Le premesse costituiscono motivazione della presente deliberazione; 

2) Di rinnovare la convenzione così come approvata con Deliberazione di giunta comunale n. 41/2017, 

esecutiva ai sensi di legge, per l’affidamento alla struttura “Asilo Albergo per cani “Albani Maria” 

Sas, di Di Francescantonio M & C., con sede legale in Castellalto, C. Di Giorgio, 25, P.I. 

01559450679”, della gestione dei cani randagi catturati sul suolo di Castel Castagna per le annualità 

2020 e 2021 ai costi previsti dall’art. 4 della richiamata convenzione, quantificato in presunti € 2,50 

(Euro due/50) oltre IVA, quale costo giornaliero per ciascun cane; 

3) Di demandare al Responsabile del Servizio la predisposizione degli atti conseguenziali relativi alla 

presente deliberazione. 

4) di dare mandato al Responsabile del Servizio di provvedere ad affidare alla ditta Asilo Albergo per 

cani “Albani Maria” Sas, di Di Francescantonio M & C., con sede legale in Castellalto, C. Di Giorgio, 

25, P.I. 01559450679” il servizio in oggetto per le annualità 2020 e 2021; 

5) Di trasmettere ad avvenuta esecutività il presente provvedimento all' Asilo Albergo per cani “Albani 

Maria” Sas, di Di Francescantonio M & C., con sede legale in Castellalto, C. Di Giorgio, 25, P.I. 

01559450679”, per gli adempimenti conseguenti; 

Con separata ed unanime votazione, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4 del D.L.vo 267/2000; 



 
 
 
 

Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE 
DE ANTONIIS ROSANNA Dott. Quaglia Cristiano 

 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …14-02-2020…………….: 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile ( art 134, c. 4 D.Lgs n 267/2000) 

□ per decorrenza del termine di 10 gg dalla pubblicazione ( art 134, c. 3, D.Lgs n 267/2000) 

 
Castel Castagna, li  14-02-2020 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                           Di Silvestre Alessandra 
 

 
 
 

 Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio 
On-Line del Comune per quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 1, del D.L.gs. 267/2000). 
  La stessa è stata contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari con nota  Prot. n. 

_______ 
 
Castel Castagna, lì  25-02-20                                                                      

                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                
                                                                Di Silvestre Alessandra  

 
 
 

 

 


